[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 400
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Moradores da região da Vila Jardim procuraram este Vereador para solicitar melhorias e revitalização na pequena área conhecida como “Praça dos Poetas” que fica na confluência das Ruas Mirabeau Camargo Pacheco e Carlos Eduardo de Almeida. Esta área de lazer é bastante frequentada, sendo um importante ponto de convívio social.
Dessa forma, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, solicitando realizar vistoria técnica na “Praça dos Poetas”, localizada na confluência das Ruas Mirabeau Camargo Pacheco e Carlos Eduardo de Almeida, no Conjunto Habitacional Dr. Antonio Hermínio Delevedove, com o objetivo de substituir lâmpadas queimadas e proceder a poda das árvores, que têm comprometido a segurança do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2025.

Vereador Autor VALMIR REIS
PP
AVPR/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br